М I Н С К I Г А Р А Д С К I
В Ы К А Н А Ў Ч Ы   К А М I Т Э Т

Р А Ш Э Н Н Е
г. Мiнск

МИНСКИЙ   ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
г. Минск

4 декабря 2014 г. № 3093

Об определении оператора перевозок
пассажиров городским электрическим
транспортом и метрополитеном
в городе Минске

На основании части второй статьи 11 Закона Республики Беларусь от
5 мая 2014 года «О городском электрическом транспорте и
метрополитене»  Минский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить оператором перевозок пассажиров городским
электрическим транспортом в регулярном сообщении в городе Минске и
оператором перевозок пассажиров метрополитеном в городе Минске
государственное учреждение «Столичный транспорт и связь».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на заместителя председателя Минского городского исполнительного
комитета по направлению деятельности.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в
газете «Минский курьер».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель А.В.Шорец

Управляющий делами Н.А.Котов